
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 200

г. Петропавловск-Камчатский от 14.03.2023

О проведении конкурса по 
распределению контрольных цифр 
приема по профессиям, 
специальностям и (или) 
укрупненным группам профессий, 
специальностей для обучения по 
образовательным программам 
среднего профессионального 
образования за счет средств 
краевого бюджета на 2024/2025 
учебный год 

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края                   
от 04.06.2015 № 197-П «Об утверждении Порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр 
приема по профессиям и специальностям за счет средств краевого бюджета», 
приказом Министерства образования Камчатского края от 07.12.2022 № 968 «Об 
утверждении Порядка проведения конкурса по распределению контрольных 
цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам 
профессий, специальностей для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет средств краевого бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить конкурсную документацию, регламентирующую 

организацию проведения конкурсных процедур по распределению контрольных 
цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам 
профессий, специальностей для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет средств краевого бюджета на 
2024/2025 учебный год, которая включает в себя следующие разделы и 
приложения:

1) объявление о проведении конкурса на распределение контрольных цифр 
приема на 2024/2025 учебный год согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу; 



2) объемы контрольных цифр приема для обучения по профессиям 
среднего профессионального образования (по образовательным программам 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих) в 2024/2025 учебном году 
за счет средств краевого бюджета согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу;

3) объемы контрольных цифр приема для обучения по специальностям 
среднего профессионального образования (по образовательным программам 
подготовки специалистов среднего звена и образовательным программам, 
интегрированным с основными образовательными программами среднего 
общего образования) в 2024/2025 учебном году за счет средств краевого бюджета 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

4) состав конкурсной заявки для участия в конкурсе на распределение 
контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный год согласно приложению                  
№ 4 к настоящему приказу;

5) образцы форм документов, представляемых в составе заявки на участие 
в конкурсе на распределение контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный 
год согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

2. Провести с 01 по 30 апреля 2023 года конкурс на распределение 
контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный год в соответствии с 
утвержденной документацией, указанной в пункте 1 настоящего приказа.

3. Обеспечить организацию работы конкурсной комиссии и размещение 
результатов конкурса на распределение контрольных цифр приема на 2024/2025 
учебный год на официальном сайте исполнительных органов государственной 
власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на странице Министерства образования Камчатского края.

4. По результатам проведения конкурса в срок до 30 апреля 2023 года 
подготовить приказ Министерства образования Камчатского края об 
установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность 
по образовательным программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным 
группам профессий, специальностей за счет средств краевого бюджета на 
2024/2025 учебный год.

5. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального 
образования, представить конкурсную заявку на участие в конкурсе                             
в срок с 03 по 07 апреля 2023 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Министр

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец:     Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

А. Ю. Короткова


